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Telegrafičtí

Rakousko- - Uhersko V Marian

Schwartzkoppena tehdejšího vo-

jenského attaché německého vy-

slanectva v Paříži bylo zasláno a

odtud zpět do ministerstva války
Schwartzkoppen který se tehdáž
v Berlíněaalézal bordereau které
jenom ku sehnání důkazů pro vinu

Dreyfuiovu bylo zfalšováno ani
neviděl Prohlášení dále obsahuje
tvrzení že všichni ministři války
věděli že je bordereau falšované
ale považovali to za nutné

Nlmecko Časopis "Daily Chro-nicle- "

sděluje že císař Vilém přál
sí navštívit! Anglii u příležitosti
královniných narozenin avšak do-

ba byla prý nepříležitá Proto

zího a vepřového dobytka než

kdykoliv před tím -

1 Pain-Kill- er

aj ii&visi a

1 Tttii a hrviityni lb l hlttJn ř

J případu neduhů břiinleh jest

Pain-Kill- er r

A To Jest rozhodně pravdou a ne
™

lze uatoklástl dosti důrazu

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

křečí Kašle reymaíismn

koly nastuzení neuralgie

prQjmn fernpn boleni znbfi

DTĚ VELKOSTI 25c a 50c 1

Mijte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouze pra-v- ý

— Perry Davis

a — Na prodej viude

G H BREWER CO

1 1 _ I - _ 1(Y 1 1 1

puurvouici u uuiuuvKieitt kom
420-4- sev 25 ul So Omaha Neb

tf - maafc Telefon SialoSQ

W G SLOANE & CO

obchodnici

11

v íisle 407 409 411 sev 25 ulioe
South Omaha

BtatBBM Telefon S3t

Zboži se Drodávi dle libosti buď za hotové
neb na splátky 41tf

Adresář spolktt
Česko-Slo- v Dřlnfcké Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-
ska a obé Dakoty

Hlavní Jednota v Montgomery MInn

odbývá své schtze každou 4 sobotu v měsíci v
síni F V Staflk a o 8 h večer Velkopfedseda
j nestával veiKotajemmit t v staneš
VelkoúCetník Jos E hokol VelksDokladník
josei Maruška

Č I v Montgomery Hinn

odbývá svá schaze každou řtvrtou neděli v
měsíci ťreaseda n K Stanek Tajemník
Fr Mixa Účetntk Jos E Sokol Pokladník
lomu Havel

Č II Mladoíech v Le Sneur Center
Minnesota

— LA i) a jmi _ f
UUUJV BT KUUW lllXUUUiB V U1VS1C1

síni IOOF Předseda Jakub Krenik tajemník
V Stepán Lexlngton Hinn ncetník Jan Bl-c-

pokladník Váo Kráva

Č III v St Pani Mlnn

odbývá svá tch&ze každou 3 středu v měsíci
Předseda Jan Bednář tajemník Frank Skok
683 West 7th St účetuik Frant Bělka 301 Col--

Dorn st st faul minn

Karel Karlíček Borovský ř IT v

Minneapolis Mlnn

odbývá svá sohftze každou 1 neděli v měsíci v
síni ( 281 corner of Washington & Oedar ave
du rnwuwiB roir siraaa uij August menai
1411 J Bt So pokl Josef Pospiéll ňčetnik Jos
Aubrecht 1922 1% St So

Č Y v Koré Praze Minn

odbývá svá schftze kadou 4 neděli v měsíc
Předseda Volta Chalupský taj F J Novot-
ný nietník Václav Posel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Hinn

Komenský i TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá schfize 1 neděli v měsíci Pfeds
Jos PelU dozorce Jos Funfár taj K Funfár
Olenvllle Mlnn áietník J Kučera poklad
Matěj Benet Oakland Hinn

Karel Yellký l YII v Nové Třeboni
Minnesota

odbývá svá sch&ze každou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník Josef Nový
úěetnik Jan Flllpek tajemník Jan Jindra
KUkenev LeSueur Co Hinn

£ VIII Rovnost Owatonna Minn

odbývá svá schůze každou 1 neděli v měsíci ▼

síni Č 8 P S Předseda V Martinek tajem
nik Anton J VaBous oěetník Karel Ring
nofer pokladník Josef A Stránský Owatonna
Hinn

Spolek ř IX v Fine City Minnesota
odbývá svá sch&ze každou Atvrtoa neděli v
měsíci Předseda Anton Pávek místopředseda
Jan étochl tajem Jos Bartoi box 32 Beroun
áíetník Jan Hejda Plna City Minn poklad
Franu Pávek

Č X ČechasloTtn v Olivla Mlnn

Prrdseda Karel Kohn místopředseda Hat
Petříčka tajemník Frant W Kvěch box 3U
Olivla Mlnn dfetník Bedřich Booek ipoklad-ní- k

Václav G Plovhart

Čechle 2 XL v So Omaha Heb

Odbývá mh&sekaidý druhý (tvrtek v měsí-
ci o osm hodin veier v siní J Koatakýho Před
sedaVác Šnajdr tajemník Jan KootekýnaS)
aQuL těetnis Jan Uajný pokl J Kotrí

fíflo XII Chrudim v Bacine WIs

odbývá svá acfaáze každou třetí sobota v mě
sici v 7 hodin večer Předseda Jos Dntak 101

Hagerer t taj Jos Slehli k lUUUwauke
Sk tcetnik 3 L Bys lose High St

mm
Mohu vás aauCItl po tou sa tn měsíce an-

glicky mlavltl (ístl a paáti poála vám jedno
slohu nazkoalkbTaké)seai sepsal a mám na
prodaj tři rázná knihy k úženi aa leží anglická
Nyní spisuji a vydávám v aetltecb áplné nový
angllrko-žesk- ý stovaik který bude iwjvěUi a
aejlepeí pon vám aankázka Pilte nyní
Adma: Alt M SoakBg MB W I8ta 81 Plfsen
StaUoo Chicago 111 tfta-- lr

Vétný zlá
Keni díla fctertl by v romaoopiae-etr- f

tak pontalo viechny vrstvy tteni-- H

jako "Vnf lid" Jest to ran in
avětoxnámý který kaSdjf íte ae talíbe-ní-m

Toto velké dílo čítající 121 atraa
Jeat njní k doatini áplné sa Si 8eiit
na akáxka poilc a ochotu ftdarana
Ocíděna kdo oS poiidi pod adreaosu

KaikOTU Ansorfcká

— Před nedávnem požádala
dráha Union Pacific městskou ra

du aby celá ta část D E G a H

ulic od západní čáry Commercial

ulice k čestnému právu železnice

byla uprázdněna rovněž Railroad

ave od severní čáry I ulice ku

jižní čáře F ulice a ta část Com

mercial ulice ležící mezi D a I ul

Dále žádala korporace aby jí bylo
dovoleno položiti deset neb více

kolejí přes F ulici mezi západní
stranou Commercial ulice a hlavní

tratí Union Pacific právo položiti

jednoduchou kolej a postranní ko

leje přes I J 26 27 a 28 ul a

přes uličky v blocích 52 53 54

59 60 a 66 Proti tomu zdvihli

okolní majitelé pozemků důrazný

protest a konečně paní Sarah
Den-netto-

jménem ostatních vyzve
dla si prozatímní zápověď od

soudce Dickinsona kterou zaka

zuje se městu uděliti železniční

společnosti žádané výsady Líčení

určeno bylo na čtvrtek 27 červen

ce kdy přítomni budou zástupci
železnice města i žalobců

— V pondělní schůzi školní

rady otevřeny byly nabídky na

zakoupení staveniště pro školu v

druhé wardě Bylo však zároveH

usneseno že celé těleso prohlédne
sí různé pozemky tak aby členo-

vé mohli s náležitým porozumě-
ním hlasovati Mezi nabídkami

jsou též některé od Čechů Do

zorce škol Wolfe odhadaje že

příští rok školy south-omažsk- é

navštěvovány budou 3170 dítka-m- i
k jichž vyučování třeba bude

74 učitelských sil

— Povozníci v South Omaze

musejí platiti živnostenskou daň a

proto jsou odhodláni zameziti ní

se strany povozníků omaž-skýc- h

v jejich revíru Minulou
neděli přijel tam H A Grizer a

připravoval se voziti výletníky do

Sarpy Mills parku Proti tomu
místní povozníci zvedli hlučný

protest a upozornili na cizího kon-

kurenta policii Mr Crizer pozván
byl na okamžik do chládku ale
to ho tak urazilo že k tomu třeba

bylo značné části policejní hotovo-

sti south-omažs- ké nežli vsazen

byl za mříže Když ochladí ve

svém spravedlivém rozhorlení

propuštěn byl na svobodu po slo-

žení $2$ že se ku přelíčení dosta-

ví '
Je obžalován pro

' zaměstná
vání se povoznictvím bez povolení
a pro vzpírání se policii

— V pondělí započal kontra- -

ktor Dan Hannon s vyvážením 23
ulice od O ku S

— Frank Corcoran jenž odká
zán byl k distriktnímu soudu pro
surový útok na policistu Jodeita

propuštěn byl po složení záruky
{500 na svobodu

— Mayor Ensor a členové
městské rady upozorněni byli na

potřebu lampy na 24 a M ul ve-

dle nové pošty Není pochybno-
sti že bude tam zřízeno obloukové
světlo elektrické

Výprodej spodního prádla
Mužské spodní košile nebo spod-ir- y

15c v růžově barvě 2oc zvláště
dobré jakosti 37#c 39c a 42c
Mužské modré cheviotové oble-

ty Celovlněné černé
soukenné obleky $275 Velký

výběr Box Toe střevíců hodících
se do práce v jatkách Žluté vo-

skované zástěry některé pouze
39c Český prodavač vás obslou-
ží Vaše peníze budou vám vrá-

ceny když předčíte naše ceny v

některém jiném obchodu

Nebraska Shot & Clothing House

Roh 2jt a N ulici
South Omaha Neb

— Cestující jednatel zdejších
jatek major F E Wolcott vrátil
ae v těchto dnech ze své cesty po
západě a severozápadě Dle jeho
náhledu ujímá se hojné pěstování
skotu v některých státech zejmé-

na v Utah Wyomingu Idahu

Oregonu a Nevadě Změna tato

přivoděna byla prodejem mladého

dobytka do renČf Další popud k

pěstování skotu zavdala vysoká
cena vlny jel prodává se až po
18c jak major Wolcott se pře-

svědčil V Utahu obnáší prů-
měrná stříž 60 procent v Idahu

50 proč a v Oregonu 20 procent
Plná stříž bude v západní Nevadě
a v jihozápadním rohu Wyomingu
V Kansasu zaměstnával se major
Wolcott též poněkud statistikou

dobytka a tu zjistil Že nalézá se

tam 492 1 90 koní 23505ti kusů
hovězího dobyta--

a 62717 mezků
288000 kusů skota a 1207960
kusů vepřového dobytka V nej-bliž- ší

době sestavovat! bude ma-

jor Wolcott podobnou statistika v

Nebrasce a ta očekává že osvědči-
li se správy drah pravdivými I

1 Česká Národní budova v New

Yorku měla čistý výnos za měsíc

červen $23459 Celkový příjem
obnášel $291859 a vydání
275491

1 Čechové clevelandští hlásící

se k demokratické straně nemusí

býti hrdi na svou stranu že jim
dá kdy nějakého důležitějšího za

stoupení ať již v úřadech neb i
v konvenčních delegacích Upří
mné řečeno český živel úplné za

sluhuje to opovržení jehož se mu
dostává že strany rozhodujících
kruhů politických protože nenau
čil se doposud požadovati ale stá
le jen se doprošuje toho nač
vším právem může činiti nároky
Mezi Cechy vtom ohledu není
žádné sjednocenosti a každý kdo
umí číst a psát a trochu souvisle
se vyslovit provozuje "politiku
na svou vlastní pěsť Za náhrad

níky do státní konvence dem zvo
leni krajané: Tan Vevera 1 A

Pintner H F Payer Fr Kulas
a Jos Pavlíček "Náhradník"

je jak známo páté kolo u vozu a
ten kdo skutečně k něčemu se
hodí neříká sice nic ale zůstane
také hezky doma a nejde "nahra- -

ževat" nikoho

"[ Po více jak dva roky děsil

divý muž ženské obyvatele v Paw--

nee okresu Okla zvláště podél
Coal Creeku Zjevoval se jako
Adam v ráji před poznáním svého
hříchu a pravidelně když svým
zjevem zaplašil ženské vnikl do
domu a zmocnil se všeho kde co

bylo k snědku Minulou sobotu
konečně podařilo se divocha po
dlouho trvajícím pronásledování a
tuhém zápasu chytiti Udal své

jméno Josef Pokarný a jelikož
jsou na něm známky pomatenosti
patrny bude poslán do ústavu

choromyslných

"I Neobyčejný rozruch mezi kra-

jany našimi způsobila svého času

zpráva že 25lety český truhlář

Bartoloměj Kosť bytem v č 666

Throop ulice v Chicagu před
odjezdem ze staré vlasti zavraždil
a do vody hodil svoji někdejší
nevěstu Marii Vodičkovou z Něm
Brodu Z počátku pohlíženo na
hrozné to obvinění s nedůvěrou
ale když došly sem zprávy pošto-
vní z českých pramenů a s podrob-

ným vypsáním sympathie krajanů
rázem se od Koště odvrátily Už

je tomu nčkolilk neděl co byl
domnělý vrah tajnými sebrán a
vsazen za mříže policejní stanice
harrisonské Každých deset dní
předváděli ho k soudu ale soudce
Prindiville stání vždy odložil ač
koli každý věděl že se případ ta-

dy nebude projednávat Čekali
na rekvisiční listiny od vlády ra-

kouské ač nesměli Koště držet ve
vězení jen tak aniž by na něj
vznesli formálně nějakou žalobu
Manželka vězSova zatím prodala
kde jaký skvost měla zjednala si

právníka a ten přestal na prohláše-
ní že žádost o habeas corpus po
dá Podával ho den ode dne —

hubou Konečně došly do kon- -

sulátu rekvisiční listiny Byly
sepsány německ) a když tu inúšku
úředních period přeložili shledá-

no že je v nich osudný omyl
Byli by musili Koště hned propu
stit na svobodu ale tu v poslední
chvíli aby oběť z rukou nevyklou-zl- a

požádal konsul rakouský
svého německého kollegu o spolu
působení Výsledek je jenže asi
Kosť nebude vydán vládě rakou
ské nýbrž do Německa na jehož
půdě udánlivý zločin byl prove
den Pravda je-- li Kosť vinen
měl by býti odevzdán spravedlno-
sti a vytrpět zasloužený svůj
trest avšak nezdá se Že by důkazy
byly tak přesvědčující a proto jest
na pováženou Činiti takové expe-

rimenty se svobodou amerického

občana Kosť má první občanské

papíry a ty ho dozajista alespoB
k špetce ohledu oprávfiují Že by
utekl nedá se myslit neboť to
mohl udělat už dávno On však
dostavil se na policii sám když
došly sem první telegrafické zprá-

vy a chtěl se vydat dobrovolně

£TeJlep61 za vóec2a
Po padesát lat Hrm WlnsloVs Poothln

Bvrap Matkami podiváa Jl--
a atikám v UoU

Kdyt doatávalt aoabky Jt vvruiovánt
Bod a sbavoviai (pánka cnuravým násled-
kem bolml tuba platidla dítkrtaf Jestli aoo
talleta al tfaned pro láhev "Mra Wlnakrv'
4MHhlDCTmp"pfnditky dostávajíc! snu bky
Ceaahojratneijdbadnutelna tlevlaboaa-Bi- u

trpicf ia dítku Ihned Bpolennete ae nal
aiatkr Viléď nrtteat mriilul talnrLfr m

střeva yit koliku tmekoa dáeaa srolral
apaj a o-- l evrfenn IttmJI 'Mra
ImMow BuMhlna- -

Pttcjo mditkanahk
énetáva )W pTiJnatne chuti a jrmt ptňlpl-r- a

tedea a ne)atarHch a aejlepafra leaakch
eaarea aopairoBie ve rpoj Btatees Jrm%
a prodej rtech iekirafka no celém arita

tVn c láaev Media Ji-- tí a aoáidajte
Mra WtaMowslwAhlac taras"

— Dětský úbor postříbřených
nožů vidliček a lžic zdarma za

75 obalů t Diamond "C" mýdla

Leietlntkj kovář báseň Svatopluka Ce-

chu dle původního v Rakousku skonfl-kovandh- o

vydíni Čítá 88 stran Cena
25 centů Do Čech lasýláme ji se zaru-

čením správného dojití ca 75 centu Bi- -

dáni prvé s uspořádáno druhé americké
vjruaui

Památky Hůlcích emigrantů Napsař
Tom Čapek 8 9 původními vyobraze-
ními Cena vázané 75 centu

Valdttýn historicko-romantic- kf obran
od Karla Herloše Cena 60 centi
Didictvi Attékiv román ve tfaxjlV cuV

lech od Duplesise Cena 60 eeat&

a v irwarwwsT a wiudu uu ui_f w aassfc luir
velkch stran Cena 80 centu

Nebczvečné tniemstvl román z anarlfaká
Vin nň Chas Ranila 931 stran vAlbhn
formátu Cena 40 centft

F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

Sukovitv Rrálůdvoraků a Ztlmnhnrii
se snímkem několika listů Drvnčišího a
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

NaDSal B C Farieoni nřeloženn an--

gličiny 240 stran velkého formátu Ce
na 4U centu

Ekolni táktnw v NphraBf SHta&til Tan i

Rosický Cena 50 cent

Noví Monte Kristo napsal Jul Vern- e-
obsahuje 576 stran cena 75 centft

manopisce Eueena Sue 1316 stran doo- -
se fl00
Tajemni hrad Karvateeh román od

Vernea 170 stran cena 20 centů

Chrám Matky Boii v PaHíi čili Esme -

ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Otudnou ttopou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuje 415 stran cena
85 centů

Diti kapitána Oranta jeden z neivSt -

Steh a nejpoutavějSích románů Juliav
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

Veitleh iluibáeh povídka z děiin če ¬

ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena w centu

Metivroudy historický román z děiin
českých od Aloise Jiráska Obsahuj
618 stran cena 60 centů

Bílá Hora aneb tři léta z třiceti histo-

rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Citá 1534
stran cena f100
Moderní otroci Velepoutavý románt

od B V Hacklander a Obsahuje 1120
stran pěkného formátu Cena 75c

Nové tajnostipaříinké Román od Pon-s- on

du Terrail I část? románu: "V saloně --

a na galejích" Čítá 608 stran cena 50&

Klub srdcových kluků Román od Pon-s- on

du Terrail II samostatná čásf vSakr:

zároveň pokračování románu "V salon
a na galejích" Čítá 448 stran cena 35c

EHSná Turkyní Román od Ponson dm

Terrail Třetí samostatná část vsak zá
rovefl pokračování románu "V saloně
na galeiích'' Obsahuje 448 stran cena-8-

centu

Rocambolo Román od Ponson du Ter-

rail Samostatná čtvrtá část však žárovém
románu "V saloně a na

Íiokračování 694 strany Cena 50c

V Knihovně Americké vychází stále-výborn-

spisy od nejvěhlasnějSích spiso-
vatelů Eaždvch 14 dnft vvlde sešit o 64
stranách do roka vyjde 26 sešitů c 1664

stran obyčejného velkého knihového
formátu a předplatné na rok stoji pouze
fl00

Lešetínský kovář--
Před několika lety vydána bylav

Praze úchvatná výpravna básefl Svato- -

pluka Čecha "Le&etínský kovář' IS--
čeno v ní otrými tahy pougmcovinl

'

Českých dědin cizozemskými fabrikaa--t- y
a vřelá láska lidu českého kře&U

otců svých Lešetínský kovář vzor -

pravého Čecha vzdoruje snahám
a zuplatí vzdor avfij íivow

iem neboť za poněmčovatel v atoií ow -

cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Básea psaná v slohu lehkém a přece --

úchvatně zajímavém spúsobila veliký
-

rozrucn vsaz Ten irvai na zruozi
Vláda ji skonňskovalat Jen něco mála -

výtisku před konfiskaci rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
te přijdem vstříc přání každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme ae '

svolením spisovatele básea tuto v

plnéj znění konfiskovaného vydánL
A v očekávání tom jsme se nemýlili
Během prvého roku rozebráno prve vyn
dání skrovné ovšem a uspořádali jaaaet- -

Vvdáni druhé v mnohem lepši a doko-

nalejší úpravě a větším formáté ne£
bvlo prvé Báseň tvoří knihu Q 8S :

stranách a ii no 2Sct-- TJk

Čech se zaručením za 50c % druhého
vydáni (ana kntha valné těžší) za b5ctv
K dostáni za hotové u

Pokrok Západu
Omaha Jich

Za sníženou ceno!
Máme posud několik výtisků spisu

Královské vénné mésto Mélsik
a okres mělnický

Který a velkon píli sestavil a kn velksl
své škodě vlastním nákladem vydat
řiditel městské školy pan Lud BoeJksav
Jest to spis objemný neboť čítá 98
atran velkého formátu a 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a mřatat
Kaidý rodák mělnický měl by cboratf
spis tento obsahující popis a dějiny

rodišti Pan spisovatel oprávSsÍeho kn nabídnuti zbytktt spiaa ta
cena valně sníženou a aice budem týl
prodávat! nyní za $200 1 a poXtovai
cásylkon Dřívější cena $400 liOmft
Mělničan nemnsí ae nyní vymloarsaffi
na cena knihy neboť za tato osajs--
V pravdě levnou Hlaate ae brn
Adrtaajte: Pekrak Tipni

Kcftkcpíctví PokrokuUízíd
Ifáme na alrladS vrlbi mnnTitit ani

aa cibavných a poučných ae viack
tnoiných obora Divadelní spiny amaV

ne všechny jel jsoa kdostájsf Trka-
ných sbírkách Pište ale a masna
obdriíu Jej zdarma Adreaajtc jedasa--

rvatranm M-w- a

ských lázních v Čechách vystou-

pil na divadle mil waucký divadelní

fiditel Leo Wachsner s velkým

úspěchem —Proslýchá se že ad-

mirál Dewey po svém příjezdu do

Terstu navštíví Karlovy Vary
vůli svému zdraví — Vídeňské

úřady policejní konají rozsáhlá

opatření aby neudály se žádné

výtržnosti při nastávajících slav
nostech českých ve Vídni Slav
nostní výbor obdržel rozkaz že

slavnost musí být liodbývána v

uzavřených místnostech tak aby

německý cit nikterak nebyl ura

žen Kolínské kapele pod řízením

kapelníka Kocha bylo zapovězeno
na slavnosti účinkovati Posledně

došlé zprávy oznamují že udály
se při slavnosti výtržnosti při
nichž bylo mnoho osob zatčeno —

Náš vyslanec Harris pozval všecky
americké konsuly a místokonsuly
v Rakousku do Terstu kde hodlá

Dewey mu na počest vystrojiti
skvostnou hostinu Dewey te-

legrafoval že po svém vyplutí z

Colomba£na ostrově Ceylonu ne-

vstoupil na pevninu a mužstvo

jeho je prý úplně zdravé takže

karanténa pro Olympii jest zby-

tečný — V Uhrách před soudem

temešvárským projednával se soud
s travičkami jež obraly si za účel

otravovati své muže aby mohly
obdržet! úmrtní pojistné Zločiny

tyto byly tam tak rozšířeny že

mnoho žen bylo na toto obvinění

odsouzeno na řadu let Jistá žena

jménem Nikodémova jež byla

púvodkyní těchto zločinů odsou-

zena byla na doživotí kdežto lé-

kárník jenž travičkám prodával

jed odsouzen byl na 15 let do
vězení —Selské drama "Moc tem-

noty'' jehož autorem jest hr Lev

Tolstoj bylo ve Vídni provozová-ván- o

u přítomnosti dcery slavné-

ho spisovatele avšak úspěch hry

nebyl prý valný ba z hlediště

bylo slyšett i pískání — Admirála

Deweyho vřele vítá vídenský časo-

pis Neue Freie Presse uváděje
Že jest nejeli výtečným námořním

vojevůdcem nýbrž í dokonalým

gentlemanem jemuž náleží místo

po boku De Ruytera Nelsona a

Tegethofía Mezi jiným praví

jmenovaný časopis: Velkolepé uví-

tání admirála Deweyho neplatí

pouze námořnímu hrdinovi nýbrž

děje se na počest celému národa

americkému který jest s říší

spojen svazky
vvzájemných zájmů

Srbsko Attentát na rozkrále

Milana byl prý sosnován samot-

ným Milanem a důkazy toho jsou

prý nepopiratelné — Rakouská

vláda rozhodla se požádati Milana

aby opustil Srbsko tak aby dal-

ším zmatkům v zemi se předešlo

Úroda v Evrop Odborníci

hospodářští odhadují letošní úrodu

pšenice v Rusku menší než loni o

80000000 až 120000000 bušlů

V Prusku jest stav úrody uspoko-

jivý dle úřadních zpráv i něco

nadprůměrný — V Rakousku je
dobrá vyhlídka na úrodu pšenice
a žita vyjímaje Bukovinu Ra-

kouská Rumunská a Bulharská

úroda pšenice žita a kukuřice

bude nepatrně podprůměrnou —

Úroda pšenice ve Francii bude

uspokojivá však odhad úrody ne-

dávno vydaný klesl poněkud po-

sledními škodami jež byly způso-

beny takže celkový odhad obná-še- ti

bude asi 352000000 bušlů

—Z Anglie docházejí zprávy že

úrodu značně poškodily velké

bouře jinak obilí zraje uspokojivě

Francie Otázka Dreyfusova
soudu stále zaměstnává mysl lidu

francouzského ba možno říci že

celého vzdělaného světa Nejno-

věji proskakujf zprávy že v pádu

když bude Dreyíus propuštěn z

vězení nechá se celá záležitost

padnouti a osoby ▼ tuto aftéru za-

pletené že nebudou k soudu po-

tahované Americké názory v

této otázce spočívají v tom že

Francie nemůže spravedlivým roz-

sudkem ničeho ztratiti naopak
všecko zfskati Však státníci fran-

couzští jsou náhledu jiného Bude-l-i

potrestán Dreyíus budou jeho

přívrženci pumýšletí na odvetu a

bude-l- i propuštěn budou se mstíti

jeho protivníci což snadno mohlo

by vyvolati revoluci Proto ve

Francii věnuje se tolik pozornosti
osobě celkem nepatrného muže

jakým ve veřejném životě Creyfus

byl — v Paříží zemřel proslavený
bérec francouzský St Germain

— časopis "Matin" uveřejňuje

problikni hraběte Esterhazyho v

němž praví le napsal "bordereau"
01 rozkaz plukovníka Sandberra

ale toto do obydlí plukovníka

také zdráhal se přijeti na yachtové
závody v Cowes čekaje až doba
bude příhodnější

Rusko Tělesné pozůstatky ca- -

reviče Jiřího dopraveny byly ve
středu pod dozorem velkovévody
Mikuláše do chrámu několik mil
od Abas Tuman odkud u velkém

průvodů ve čtvrtek dovezeny byly
doBatoumu

Anglie V St Albans popravena
byla pí Rusellová pro vraždu již
spáchala na své sestře tím že po
slala jí otrávené koláčky Účelem
této vraždy byla získání úmrtní

pojistky zavražděné

Itálie Sopka Aetna opět nalé
zá se v činnosti Předzvěstí so

pečné činnosti její bylo podzemní
dunění načež z kráteru vyšlehl
mocný sloup dýmu jenž následo
ván byl spoustou písku — Včera
ráno po druhé hodině pocítěno
bylo v Římě zemětřesení jež
trvalo plných patnáct minut —

Skoda jest nepatrná avšak vesni-

ce Rocco di Papa nalézající se
asi patnáct mil jihovýchodně od
Říma poškozena byla těžce neboť
několik domů bylo rozbořeno V
Castel-Gandolf- a byla sbořena část

kostela

Norvilsko Císař Vilém něme

cký v době svého pobytu v Nor

véžsku navštívil v Molde yachtu
Niagaru náležející Howardu
Gouldovi kde strávil téměř hodi
nu Krátce po vyplutí yachty
Hohenzollernu z přístavu vyplula
Niagara

Holandsko Ruský delegát prof
v Martens zastával se vazné o

přijmutí rozhodnutí rozhodčího
soudu za konečné a neodvolatelné
a učinil řečí svou takový dojem
že by byl každý kdo není tak

energický jako Holls taj amer

delegace hru za prohranou pova
žoval Holls nedal se zmásti dů

vody ruského právníka a mluvil

tak mistrně o svém stanovisku že

přijmutí jednohlasné od komise

dodatku prof Assora zajistil
Holls pravil že by nebylo dobře

rozhodnutí nenáležitě zdržovati

ale také není radno nezkusiti

všech prostředků aby se zjevné

omyly napravily by poškozená
strana rozhodnutí nezamítala Re-

vise rozsudku by nijak důstojnosti
a zodpovědnosti rozhodčího soudu

neublížila naopak prospěla by
mu Kde se jedná o udržení

ideálutam technická pravidelnost
nebo pedantické jednání není na

místě Plán rozhodčího soudu

musí aspoň v důležitých bodech

mezinárodní spravedlnosti odpo-vída- ti

Samojski ostrovy Z Apíe do-

chází zpráva že došlo dne 4 čer-

vence k půtce mezi přívrženci

Mataafovými s přívrženci Malieto-vým- i

při čemž byl jeden náčelník

Malietoa smrtelně raněn dva ná-

čelníci Mataafovi zabiti a tři jiní
raněni Půtka udála se v Sofatě
v distriktu Suatles Britský křižák

Tauranga a německý křižák Cor-mor- an

uvěznily tři náčelníky a

zavezou je do Apie kde budou

před nejvyšším soudem souzeni

Komisař odjeli do Washingtonu
18 července a vrchní soudce

Chambers odjel do San Franciska

14 července On nepřeje si vzíti

zpět svou resignací kterou Mc

Kinley nechce přijati Otázka

uprázdnění místa nejvyššího soud-přetřásá- na

byla komisaři Dr

Solí tvrdí Že jemu přináleží ono

místo až soudce Chambers opustí

ostrovy — Přívrženci Mataafovi

zamýšlí přenésti zápas o království
do soudní síně kde pomocí práv-
níků doufají zvítězi ti

Kapsko Bývalý premiér kapské
kolonie Cecil Rhodes přistál v

úterý v Kapském městě kde byl
nadšeně uvítán Ulice byly pře-

plněny lidem a domy vesměs

okrášleny U radnice postavena

byla slávobrána na níž skvěla se

slova: "Budil vítán velký pio-

nýre! Kapské město-Kabýra- !"

— Krásni a uŽitečni váha pro
domácí potřeba zdarma za obaly x

Diamond "C" mýdla


